
COMUNE DI CASTELLI
Provincia di Teramo

Tel. 0861/979142. Fax. 0861/979225

SINDACO Presente in
videoconferen
za

ORGANIZZAZIONE DEL CENTRO ESTIVO 2021 IN
COLLABORAZIONE CON IL CIRCOLO PARROCCHIALE
DI COLLEDORO "CARPEDIEM"

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero    44

Seduta del 10-08-2021

PETRILLI ANDREA FRANCO

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

VICE SINDACO Assente

L’anno  duemilaventuno, il giorno  dieci del mese di agosto alle ore 13:27, in seguito a
convocazione disposta nei modi e forma di legge,si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Oggetto

AMICONE GIULIANO ASSESSORE

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Presente in
videoconferen
za

LA GIUNTA COMUNALE

Seca Rinaldo

Presenti n.   2 assenti n.    1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.
4 a, del T.U. n. 267/2000) il Vice Segretario Comunale dott. PALUMBI VINCENZO ai sensi
dell’Art.16 ter del D.L. 162/2019. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Seca
Rinaldo nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)

DI CLAUDIO GIOVANNI

PALUMBI VINCENZO
Data:

Data: Il Responsabile del servizio interessato

Il Responsabile del servizio interessato



TENUTO CONTO che l’emergenza sanitaria determinatasi in conseguenza della diffusione
epidemica del COVID-19 hanno prodotto provvedimenti restrittivi per garantire le condizioni
di sicurezza e di salute per la popolazione, nella fattispecie dei bambini e degli adolescenti
riguardo ad attività ricreative e dell’educazione;

DATO ATTO che – considerato quanto sopra – anche per quest’anno l’Amministrazione
comunale intende provvedere all’organizzazione di un campo estivo, consistente in attività
ludico-ricreative che si svolgeranno all’aria aperta nelle vie, larghi e piazze del capoluogo e
delle frazioni;

CONSIDERATO che:
-il DPCM del 17/05/2020 ha previsto nelle allegate Linee guida, all’allegato 8: “Linee guida
per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini ed
adolescenti nella fase 2 dell’emergenza covid-19”;
-il Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo con Ordinanza n. 73 del 10/06/2020 ha
approvato il Protocollo operativo per la prevenzione, il contrasto e il contenimento
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 per la ripresa attività e servizi socio-
assistenziali nella Fase 2 della citata emergenza covid-19, comprendente anche servizi per
minori ed in particolare ludoteca e attività ludico-ricreative per minori e adolescenti;
-nelle linee guida allegate al DPCM del 17/05/2020 è previsto che “…a decorrere dal mese di
giugno 2020 e per il periodo estivo, alla realizzazione di progetti di attività ludico-ricreative –
i centri estivi – per bambini di età superiore ai 3 anni ed adolescenti, con la presenza di
operatori addetti alla loro conduzione, utilizzando le potenzialità di accoglienza di spazi per
l’infanzia e delle scuole o altri ambienti similari…”;
-detta riapertura rappresenta indubbiamente un fatto positivo per il recupero di un equilibrio
psicologico e fisico che ha risentito delle prescrizioni che hanno impedito di uscire di casa,
ma richiede di essere regolamentata nelle forme di accesso, nelle modalità di controllo delle
condizioni igieniche degli arredi e delle attrezzature disponibili e con la garanzia, in carico
alla responsabilità degli adulti presenti, che sia rispettato il prescritto distanziamento fisico,
così come meglio specificate nelle citate linee guida di cui sopra;

VISTA l’Ordinanza   del 21/05/2021 emanata dal Ministero della Salute in concerto con il
Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia la quale detta le linee guida per la realizzazione
delle attività educative e ricreative per i minori da svolgersi nell’anno 2021;

PRESO ATTO della disponibilità e della richiesta del Circolo Parrocchiale “Carpe Diem” di
Colledoro A.S.D.  sito in Piazza De Vincentiis Colledoro 64041 Castelli C.F. e P.IVA
02068930672 il quale ha rimesso un preventivo pari ad € 1.780,00 iva compresa per la
gestione del Centro Estivo “Castelli creativi”;

CHE il progetto prevede l’attuazione di un programma ricco di laboratori per bambini dai 6 ai
13 anni da svolgersi nel mese di Agosto 2021;

RITENUTO, dunque, demandare agli uffici competenti l’adozione degli atti necessari per la
realizzazione del campo estivo, dando atto che alla copertura della spesa si provvederà con il
contributo statale assegnato al Comune per l’organizzazione di campo estivo;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del d. lg.267/00;

Con votazione unanime, in forma palese,



DELIBERA

DI AUTORIZZARE l’organizzazione del Centro Estivo affidato in gestione al circolo
Parrocchiale “Carpe Diem” di Colledoro sito in Piazza De Vincentiis Colledoro 64041
Castelli C.F. e P.IVA 02068930672 il quale ha rimesso un preventivo pari ad € 1.780,00 iva
compresa per la gestione del Centro Estivo “Castelli creativi”;

DI DARE ATTO che la spesa trova copertura grazie al finanziamento disposto dal Ministro
per le Pari Opportunità e per la famiglia;

Altresì, stante l’urgenza di provvedere

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
– 4° comma – del decreto legislativo n. 267/2000



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

IL Vice Segretario Comunale IL SINDACO
DOTT PALUMBI VINCENZO  Seca Rinaldo

Prot. n._______

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.o

124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari in elenco (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);o

Castelli, li_____________
IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT Seca Rinaldo

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134,o
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

E’ divenuta esecutiva il giorno_________decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,o
(art.134, c.3, T.U., n. 267/2000)

Castelli, li_____________
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

DOTT PALUMBI VINCENZO


